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Kontakty na Obecní úřad  
Mírová pod Kozákovem:  
tel.: 481 321 677, 481 321 681 
e-mail: obec@mirova.cz 
www.mirova.cz

Důležité telefonní kontakty:  
158 – Policie ČR 
156 – Městská policie
155 – Záchranná služba
150 – Hasiči
112 – Integrovaný záchranný systém
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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

léto uteklo tak rychle, že jsme se snad ani neotočili a už je tu září. Děti se vrátily 
zpátky do lavic a já doufám, že to byl návrat radostný a hladký. Už tak hladká 
nicméně není dopravní situace před budovou naší Základní školy v Bělé. Pře-
devším ráno, kdy rodiče vozí své děti až těsně ke škole, mnohdy vznikají zmatky 
v dopravě, což může být pro žáky, kteří chodí pěšky, nebezpečné. Připojuji se 
tedy k prosbě paní ředitelky, abyste nezajížděli až k budově školy, ale vysazovali 
děti dole u lípy. My se budeme urychleně snažit situaci řešit a ke škole vybudo-
vat chodník – aktuálně již máme schválený projekt, ale stále čekáme na stavební 
povolení. Doufám, že nový chodník přispěje nejen k vyšší bezpečnosti, ale cel-
kově ke zlepšení situace.

Kvůli bezpečnosti jsme se také rozhodli upravit prostor kolem Obecního úřadu 
na Chutnovce, o čemž jsem se zmiňoval již v minulém čísle Zpravodaje. Nyní už 
se všechny práce pomalu blíží ke konci – rekonstrukcí prošly chodníky, vybudo-
valo se nové veřejné osvětlení, zastávka a parkoviště, na které ještě přemístíme 
pomník obětem 2. světové války. Jen co převezmeme tuto dokončenou stavbu, 
pustíme se do realizace dalších projektů, které máme připravené.

Jelikož za sebou máme volební víkend, rád bych poděkoval všem, kteří k vol-
bám přišli a využili svého práva volit. Stejně jako v 1777 obcích v naší republice, 
tak i u nás v Mírové jsme měli možnost výběru pouze z jedné kandidátky – o to 
víc si vážím každého hlasu, který jste našemu Sdružení nezávislých kandidátů 
obce Mírová pod Kozákovem přišli dát.

Doufám, že nám letos Covid nezasáhne do předvánočních setkání, jako je tra-
diční setkání pro seniory, rozsvěcení vánočního stromku před školkou na Chut-
novce atd. a my tak budeme moci po dvou letech přivítat advent tak, jak jsme 
byli zvyklí.

Mějte hezký podzim a těším se na setkání s Vámi buď na některé z výše zmí-
něných akcích nebo na ustavujícím zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod 
Kozákovem, na které jste srdečně zváni.

Jaroslav Votrubec
starosta obce

Mateřská škola na Chutnovce – 481 322 982
Základní škola v Bělé – 481 322 055
DPS v Bělé– 481 363 071 (072)
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Výsledky voleb – Obec Mírová pod Kozákovem – souhrnné informace

Kandidátní listina: SNK obce Mírová pod Kozákovem
Platné hlasy celkem: 4 773

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Volby do zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konané 
23.09. – 24.09.2022

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI MÍROVÁ POD KOZÁKOVEM

Počet 
volených 

členů 
zastupitelstva

Počet 
volebních 

obvodů

Okrsky Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

Celk zpr. v %

15 1 4 4 100 1 367 450 32,92 450 4 773

Kandidát Počet hlasů Pořadí 
zvolení 

/náhradníka
Mandátpoř. 

číslo příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Votrubec Jaroslav 369 7,73 1 *

2 Kůtek Vlastimil 316 6,62 2 *

3 Matoušová Eliška 313 6,55 3 *

4 Kadlec Bohuslav 310 6,49 4 *

5 Hejduk Jiří 321 6,72 5 *

6 Doubek Pavel Ing. Ph.D. 329 6,89 6 *

7 Mlejnek Miloslav 311 6,51 7 *

8 Vodháněl Jaroslav Ing. 317 6,64 8 *

9 Vodháněl Tomáš 314 6,57 9 *

10 Karásek Vladimír 311 6,51 10 *

11 Hejduk František Ing. 309 6,47 11 *

12 Müller Richard Ing. 302 6,32 12 *

13 Červa Jiří Ing. 310 6,49 13 *

14 Marek Eduard 318 6,66 14 *

15 Valešová Zuzana 323 6,76 15 *

Prostor u skladu obecního 
úřadu je monitorován 
kamerovým systémem se 
záznamem.
Kontejner na objemný odpad bude moci 
využít pouze občan, který má v obci Mírová 
pod Kozákovem trvalý pobyt, popř. chalupu, 
a  platí zde poplatky za odpady. Vjezd do 
areálu obecního skladu bude umožněn 

pouze po předložení občanského průkazu. 
K tomuto kroku jsme byli nuceni přistoupit 
na základě kamerových záznamů, na 
kterých bylo zjištěno, že kontejner 
nevyužívají pouze občané obce Mírová 
pod Kozákovem, ale i naprosto cizí občané 
pravděpodobně z  okolních obcí. Z  tohoto 
důvodu plánujeme rozšířit kamerový 
systém i na ostatní sběrná místa v obci.

Co je směsný komunální odpad

Směsný komunální odpad je vše, co vypro-
dukují domácnosti. Domácnosti, které ne-
třídí odpad a  vše dávají do popelnic nebo 
pytlů na směsný komunální odpad tohoto 
odpadu vyprodukují zdaleka více než do-
mácnosti, které odpad třídí. Likvidace to-
hoto odpadu je finančně velice nákladná 
a  každý rok se bude zvyšovat 
viz  tabulka str.  2. Abychom 
nemuseli zdražovat poplatek 
za popelnice a  pytle, je nut-
né, aby každá domácnost 
třídila směsný komunální 
odpad na papír, plasty, sklo, 
nápojové kartony, kovy, textil 
a bioodpad.

Pouze důkladným tříděním si 
zajistíme stejné ceny za popelnice 
a pytle.

Na směsný komunální odpad mají občané 
obce zapůjčené popelnice dle vlastního 
výběru (60 l, 80 l, 120 l a  240 l) nebo bílo-
-modré pytle s  logem svozové společnosti, 
které si zakoupí na OÚ. Svoz komunálního 

Přehled 
vyprodukovaného 
odpadu v tunách za rok 
2021 v obci Mírová pod 
Kozákovem
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odpadu probíhá vždy v úterý a občané při-
staví popelnice nebo pytle na dohodnutá 
místa, většinou před své nemovitosti.

Z  tohoto grafu vyplývá, že velkou převahu 
nám stále tvoří směsný komunální odpad. 
Proto je velmi důležité, aby všichni začali 
třídit odpad.

Celkové náklady na svoz odpadu v  roce 
2021 činily 2 190 133 Kč a  po odečtení 
příspěvku od firmy EKO ‑KOM byly nákla‑
dy 2 000 799 Kč.

Z  toho se za tříděný odpad zaplatilo 
358 893 Kč (za tříděný odpad jsme zpětně 
od firmy EKO ‑KOM obdrželi 189 334 Kč), 
za bioodpad 49 699 Kč, za objemný odpad 
109 158 Kč, za směsný komunální odpad 
1 608 238 Kč a za úklid veřejných prostran-
ství, a hlavně stanovišť s tříděným odpadem, 
kde byl mezi tříděným odpadem odložen 
i komunální odpad, se zaplatilo 64 145 Kč).

Obec v současné době doplácí za svoz, ulo-
žení a  likvidaci komunálního odpadu přes 
600 000 Kč za rok. Z  důvodu neustálého 
zvyšování ceny za ukládání komunálního 
odpadu se tato částka bude zvyšovat.

TŘÍDĚNÝ ODPAD:

PAPÍR – patří do modrého kontejneru nebo 
modrých pytlů. Jedná se například o časo-
pisy, noviny, sešity, sešlápnuté či rozložené 
krabice, papírové obaly, nevadí ani papír 
s kancelářskými sponkami.

NE – celé svazky knih, uhlový, matný nebo 
jakkoliv znečištěný papír. Pozor, použité 
dětské pleny opravdu nepatří do kontejne-
ru na papír, ale do popelnice!

 
PLAST – patří do žlutého kontejneru nebo 
žlutého pytle s nápisem směsný plast a před 
vyhozením je důležité sešlápnutí či zmač-
kání. Patří sem fólie, sáčky, plastové tašky, 
sešlápnuté PET lahve, obaly od pracích, čis-
tících a kosmetických přípravků, kelímky od 
jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od 
spotřebního zboží a další výrobky z plastů, 
pěnový polystyren.

NE – mastné obaly se zbytky potravin nebo 
čistících přípravků, obaly od žíravin, barev 
a  jiných nebezpečných látek, podlahové 
krytiny, novodurové trubky či stavební 
polystyren.

 
SKLO – patří do zeleného kontejneru. Patří 
sem sklo bez ohledu na barvu. Do zeleného 
kontejneru můžete vhodit tabulkové sklo 
z oken a ze dveří.

 
NE  – do těchto nádob nepatří keramika 
a  porcelán, autosklo, zrcadla, drátované 
sklo, zlacená a  pokovená skla. Vratné zálo-
hované sklo vracejte zpět do obchodu.

 
NÁPOJOVÝ KARTON  – pytle jsou oranžo-
vé barvy. Patří sem krabice od džusů, vína, 
mléka a mléčných výrobků, které je potřeba 
před vhozením řádně sešlápnout.

 

NE – měkké sáčky, například od kávy a růz-
ných potravin v  prášku, nápojové karto-
nyobsahující zbytky nápojů a potravin.

 
KOVY – pytle jsou šedé barvy nebo kontej-
ner s  označením kovy na sběrném místě.
Patří sem plechovky od nápojů a  konzerv, 
kovové tuby, alobal, kovové zátky, hřebíky, 
šrouby, kancelářské sponky a  další drobné 
kovové odpady. Na sběrné místo patří trub-
ky, roury, plechy, hrnce, vany, kola a  další 
objemnější předměty.

 
NE  – plechovky od barev a  jiných nebez-
pečných látek, tlakové nádoby se zbytky 
nebezpečných látek, ani domácí spotřebiče. 
Nepatří do nich ani těžké nebo toxické kovy, 
jakou jsou olovo či rtuť.

 
VŠECHNY PYTLE NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 
JSOU K  VYZVEDNUTÍ ZDARMA NA OÚ 
MÍROVÁ POD KOZÁKOVEM.Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Kč/t 800 900 1 000 1 250 1 500 1 600 1 700 1 800 1 850 1 850

Přehled narůstajícího se poplatku za ukládání odpadů na skládku dle 
informací Severočeských komunálních služeb:
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Sběr nebezpečného odpadu

Tuto službu poskytuje obec občanům zdar-
ma. Sběr probíhá 2x ročně mobilním svozem 
na předem domluvených stanovištích. Patří 
sem obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek, včetně olejových filtrů, technické 
oleje a mazivo (vazelína), absorpční činidla 
(znečištěný textilní materiál), barvy, lepidla 
a pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, zásady 
(hydroxid), nepoužitá léčiva (léky), pesticidy 
(hnojiva), akumulátory, baterie, články a zá-
řivky. Vše musí být řádně označeno v  uza-
vřených obalech a  objemu a  množství od-
povídající provozu běžné domácnosti.

Sběr velkoobjemového odpadu od 
občanů

Tuto službu poskytuje obec občanům zdar-
ma. Vždy první sobotu v měsíci je přistaven 
kontejner na sběrném místě u skladu obec-
ního úřadu v čase 9:00–10:00 hod. Může se 
zde odkládat např.  starý nábytek, koberce, 
linolea, umyvadla, toalety, kuchyňské lin-
ky apod. Nábytek nebo sedací soupravu je 
potřeba rozložit na menší kusy, aby to bylo 
skladnější do kontejneru. V případě, že v ur-
čitém časovém úseku produkujete těchto 
odpadů velké množství – provádíte např. re-
konstrukci domu, tak si objednejte a zaplať-
te přistavení velkoobjemového kontejneru 
u specializované firmy. Nelze to pojmout do 
kontejneru na sběrném místě.

Sběr vysloužilého elektrozařízení

Sběr vysloužilého elektrozařízení probíhá 
celoročně na sběrném místě u skladu obec-
ního úřadu ve všední dny od 8:00–14:00 
hod., anebo první sobotu v měsíci od 9:00–
10:00 hod. Vysloužilé elektrozařízení musí 
být kompletní.

Bioodpad

Jedná se o  biologicky rozložitelný odpad 
pocházející především z údržby zahrad, ale 
i  kuchyní (slupky  apod.). K  tomuto sběru 
využívají občané kompostéry, které dostali 
od obce zdarma nebo kompostárnu na Hru-
bém Rohozci v Turnově, kde bioodpad ode-
vzdají zdarma.

Stanoviště pro odkládání 
tříděného odpadu:

• Bělá – Záholice
• Bělá parkoviště pod ZŠ
• Chutnovka náves
• Sekerkovy Loučky u hasičárny
• Vesec u sokolovny
• Smrčí u hasičské zbrojnice
• Loktuše u hasičské zbrojnice
Vytříděný odpad dávejte na uvedená sta-
noviště vždy v neděli v uzavřených pytlích. 
V pondělí jsou sváženy na sběrné místo.

Na tyto stanoviště odkládejte pouze tří‑
děný odpad nikoliv komunální odpad.

Pro obec i občany je nejlepším 
řešením třídění veškerého odpadu.

Pokud odpady už doma správně roztřídí-
me, tak je čeká recyklace a další nový život 
v podobě výrobků, které běžně používáme. 
Navíc podle zákona 185/2001 Sb., je každý 
povinen zbavovat se odpadů předepsaným 
způsobem. Jaký je předepsaný způsob kon-
krétně pro Vaši domácnost zjistíte v obecní 
vyhlášce obce Mírová pod Kozákovem o 
stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. Z důvodu neustálého zvyšo-
vání ceny za ukládání komunálního odpadu 
je zapotřebí co nejvíce třídit odpad, aby ko-
munálního odpadu bylo co nejméně.

Zde je odkaz na webové stránky:  
https://www.mirova.cz/obecni-urad/
obecne-zavazne-vyhlasky/

Jak s odpady nakládat?

Nejsnadnějším způsobem, jak třídit odpad, 
je třídit ho již v místě jeho vzniku, tedy v na-
šich domácnostech. Ve chvíli, kdy obal nebo 
určitá věc dosloužila a my se jí chceme zba-
vit, stačí obal hned hodit do tříděného od-
padu. Tím, že odpady třídíme, se nám uvolní 
místo v koši na směsný odpad a nemusíme 
ho tak často vynášet. Je tedy jen na každém 
z nás, jak si doma třídění zařídí.

Děkujeme všem, kteří se již do třídění odpadu v obci Mírová pod 
Kozákovem zapojili! A co VY?

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Výpis z veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Mírová 
pod Kozákovem konaného dne 
18. 8. 2022 na OÚ Mírová pod 
Kozákovem.

Zastupitelstvo obce Mírová pod 
Kozákovem schválilo:

1. Zprávu o plnění usnesení z minulého za-
sedání Zastupitelstva obce Mírová pod 
Kozákovem.

Zastupitelstvo obce Mírová pod 
Kozákovem souhlasí:

1. S prodejem pozemku p. č. 52/12 v k.ú. Se-
kerkovy Loučky o rozloze 37 m² žadateli 
za cenu 300 Kč/m². Poplatky za převod 
pozemku hradí kupující. Záměr prode-
je byl zveřejněn na úřední desce dne 
13. 6. 2022 a sejmut dne 15. 7. 2022.

2. S převedením financí z rezervního fondu 
do fondu investičního ve výši 244 000 Kč 
na nákup školního nábytku, případně na 
zhotovení umělého povrchu dětského 
hřiště na zahradě školy.

3. Se zvýšením záloh na náklady bydlení 
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v  DPS Bělá od 1.  9.  2022 o  330 Kč/mě-
síc u  garsonky a  o  480 Kč/měsíc u  bytu 
1+1 na vytápění a  ohřev teplé vody 
a  o  100 Kč/osobu a  měsíc na úklid spo-
lečných prostor. Celkové navýšení tedy 
bude v garsonce o 430 Kč/měsíc, v bytě 
1+1 o 580 Kč/měsíc a osobu. Zastupitel-
stvo obce Mírová pod Kozákovem sou-
hlasí s  podpisem dodatku ke stávajícím 
smlouvám o  zvýšení záloh s  obyvateli 
DPS Bělá.

4. S  podpisem smlouvy o  budoucí smlou-
vě o  zřízení věcného břemene a  doho-
dou o  umístění stavby  – přípojky NN 
IV-12-402 2549 SM, Bukovina, Rozumov 
p. č. 448/3 – TR, v NN.

5. S  vypsáním záměru na prodej části po-
zemku p. č. 767/1 v k.ú. Sekerkovy Louč-
ky o rozloze cca 130 m2 (bude upřesněno 
po zaměření).

6. S  vypsáním záměru na prodej části po-
zemku p. č. 733 v k.ú. Sekerkovy Loučky 
o  rozloze cca  160 m² (bude upřesněno 
po zaměření).

7. S  vypsáním záměru na propachtování 
pozemků p.  č.  2354 a  2359 v  k.ú. Vesec 
pod Kozákovem.

Zastupitelstvo obce Mírová pod 
Kozákovem nesouhlasí:

1. S povolením uzavírky komunikace dne 
23.8.2022 od 9:00–16:00 hod. z Kvítkovic 
do Loktuš.

Zastupitelstvo obce Mírová pod 
Kozákovem bere na vědomí:

1.  Zprávu finančního a kontrolního výboru.

Dům s pečovatelskou službou 
Bělá

Podzim a  zima se neúprosně blíží a  my ho 
u nás v DPS přivítali pečením štrůdlů. Uděla-
li jsme si krásné dopoledne. Děkujeme panu 
Havlíčkovi, který nám daroval přepravku 
jablek.

Ohlédneme -li se za létem, tak bychom chtě-
li poděkovat panu starostovi za osázení bře-
hu před vstupem do DPS. Kytičky a keříky se 
pomalu rozrůstají a bude u nás krásný břeh, 
který bude plný barev.

Děkujeme našim klientům, manželům 
Martínkovým, za pozvání na jejich chalupu 
v Českém ráji. Po práci to bylo krásně stráve-
né odpoledne.

Chválíme naše klienty, kteří se letos vrhli do 
pěstování rajčat a  ani teď s  přicházejícím 
podzimem nezahálí. Pravidelně navštěvují 
les a sbírají houby.

Zůstat aktivní je to nejlepší, co pro sebe 
může senior udělat. Teď, když bude opět 
brzy tma, je dobré vzít si pěknou knížku, kří-
žovky, mandaly, po obědě si vyjít za hezké-
ho počasí na malou procházku, nebo si zajít 

třeba do kina v Turnově, které každý čtvrtek 
od 10 hod. promítá vybrané snímky za 70 Kč 
pro seniory. Zima tak rychleji uteče.

My bychom v DPS chtěli v listopadu udělat 
společenskou akci, možná nějaké přednáš-
ky a zase si něco dobrého upéct.

V současné době máme u nás v DPS dva vol-
né byty – garsonky. Primárně mají přednost 
občané z Mírové pod Kozákovem, sekundár-
ně pak z okolních obcí. Co je potřeba udělat, 
pokud máte zájem o  byt a  pečovatelské 
služby u nás v DPS? V první řadě si domluvit 
schůzku v Domově s pečovatelskou službou 
v  Bělé, tel. 481 363 071, kde je možnost se 

na byt zároveň podívat. V DPS dále vyplní-
te i tzv. žádost o nájem bytu a žádost o pe-
čovatelské služby, vše s  vámi probereme 
a  pečovatelské služby si nastavíte tak, jak 
potřebujete. Pokud máte zájem jen o  pe-
čovatelské služby a  chcete zůstat doma  – 
tak zvaně ve svém přirozeném domácím 
prostředí, můžete si podat jen samotnou 
žádost o  pečovatelské služby, např.  dovoz 
obědů, nákupů apod.

Jitka Havlíčková 
vedoucí DPS
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MŠ CHUTNOVKA

Co se změnilo v MŠ na Chutnovce?

Protože se k  nám do školky na nový škol-
ní rok přihlásilo nejenom hodně českých, 
ale i 6 ukrajinských dětí, otevřeli jsme další 
čtvrtou třídu. Mohli jsme tak snížit celkový 
počet dětí ve třídách, aby se s dětmi moh-
lo lépe individuálně pracovat. Do každé ze 
tříd Lištiček, Medvídků, Zajíčků a  Soviček 
nyní chodí 18 až 20 dětí. Přijaty byly také 
dvě nové kvalifikované paní učitelky, které 
pracují právě v nově otevřené třídě Zajíčků.

V posledním prázdninovém týdnu jsme mu-
seli změnit ložnici Medvídků na třídu Zajíčků 
a šatnu pedagogů změnit na šatnu Zajíčků. 
Přestěhovali jsme nábytek, narovnali hračky 
a pomůcky, udělali novou výzdobu a všichni 

byli překvapení, jak krásný prostor pro děti 
se nám podařilo vytvořit.

I  ostatní učitelky a  uklízečky se pořádně 
zapotily při přípravě tříd, heren, šaten, ale 
i  společných prostor chodeb a  schodiště. 
V uklizených, nazdobených a voňavých pro-
storách mateřské školy jsme mohli ve čtvr-
tek 1. září přivítat všechny děti i jejich rodiče.

Paní kuchařky si před otevřením MŠ po do-
volené také uklidily kuchyň, aby nám v  ní 
zase mohly vařit dobré obědy a svačinky.

Na konci školního roku v červnu jsme uspo-
řádali „Rozloučení se školáky“, velkou spo-
lečnou akci pro rodiče a  děti, které od nás 
po prázdninách odešly do základní školy. 
Nejdříve jsme putovali po Chutnovce a hle-
dali a plnili rozmanité úkoly. Ty byly připra-
vené tak, aby se do nich zapojily nejen děti, 
ale právě i jejich rodiče. Zažili jsme spoustu 

legrace například při sluchové 
hře: „Ptáčku, jak zpíváš?“. Ro-
diče byli venku otočení zády 
k  dětem a  pouze sluchem 
měli poznat své dítě, které na 
ně zamňoukalo, zaštěkalo, 
zakokrhalo  apod. Trvalo dost 
dlouho, než si byli rodiče jisti, 
že se ozvalo právě jejich dítě. 
Dalšími úkoly bylo například 
přetahování lanem (tatínkové 
proti maminkám a  dětem), přenášení dětí 
na zádech, jízda na trakaři, stavění terčů ze 
šišek a hod na terč, vymýšlení slov na dané 
písmeno  atd. Koupili jsme barevná trička 
a  nechali je na památku potisknout. Děti 
se do nich na našem výletě v  lese oblékly 
a společně se vyfotily. Po návratu do školky 
nás čekalo hledání pokladu, předávání pa-
mětních knížek s věnováním a portfolií dětí, 
kde jsme každému z  dětí založili jeho pra-
covní listy, fotografie z akcí, některé výtvar-
né práce, aby měly děti na MŠ památku. To 
však stále nebylo všechno. Zlatým hřebem 
celého odpoledne bylo opékání buřtů na 
hřišti, kde se děti vydováděly a rodiče měli 
možnost si spolu popovídat, protože v prů-
běhu roku na to nemají čas. Chtěla bych tou-
to cestou poděkovat jak rodičům, tak panu 
Josefu Cvrčkovi, který nám připravil ohniště 
a zajišťoval požární dozor.

Na konci letních prázdnin byla dokončena 
rekonstrukce celé střechy objektu mateřské 
školy. Lešení se stihlo odstranit včas, aby-
chom mohli opět využívat zahradu MŠ, za 
což děkujeme zřizovateli.

V  nejbližších dnech nás čekají, pokud to 
epidemiologická situace dovolí, společná 
setkání při tvořivých dílnách rodičů a  dětí 
v MŠ, vystoupení dětí při rozsvěcení vánoč-
ního stromu před budovou mateřské školy, 
vánoční jarmark, vánoční besídky, divadelní, 
hudební i kouzelnická vystoupení. Vždy Vás 
budeme dopředu informovat, jaká akce se 
blíží.

Předškoláci začali jezdit do Turnova na lek-
ce plaveckého výcviku. Kurzovné i dopravu 
nám tak jako každý rok hradí obec. Velmi 
děkujeme.

Školní rok začal dobře, proběhly první in-
formační schůzky s  rodiči, děti se začlenily 
do tříd a nové děti se postupně adaptují na 
školku.

Doufáme, že letošní školní rok již nebude 
omezován striktními hygienickými nařízení-
mi a že nás čekají příjemné podzimní dny.

Alena Najmanová 
ředitelka MŠ
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Třída Medvídků absolvovala ve středu 
7.  9.  2022, v  rámci stmelení kolektivu, 
adaptační výlet na výstavu „Méďové pro 
radost aneb Plyšové štěstí“ do Lomnice 
nad Popelkou. Jednalo se o  soukromou 
sbírku medvídků místní rodačky Zdeňky 

Rychlíkové, jejíž fotoportrét z  dětství byl 
též vystaven. Celým programem výstavy 
nás provázela Bc.  Zdeňka Breuerová, která 
dětem, s  jedním exemplářem ve své ruce, 
vyprávěla o  historii plyšových medvídků. 
Děti si se zájmem vše vystavené prohlédly, 
poměřily se u medvědího metru, nakreslily 
si na zeď svého medvídka a poté shlédly po-
hádku „Medvěd a myška“. Závěrem si v díl-
ničce vyrobily namalováním na papír, jeho 
vystřižením a  nalepením na špejli, svého 
méďu jako loutku, kterou si odvezly domů. 
Dětem se výlet líbil, což se odráželo v jejich 
nadšení a zářících očích. Záměr akce tak byl 
naprosto naplněn.

Miroslava Konopáčová 
učitelka ze třídy Medvídků

ZŠ Bělá

Začátek školního roku 2022–2023 
na základní škole

Školní rok 2022–2023 začal ve čtvrtek 
1.  září  2022. V  naší škole jsme přivítali 80 
žáků. 62 ve 2.  – 5. třídě a  18 prvňáčků. Ti 
letos budou mít učebnu v  podkroví školy 
a  povede je Mgr.  Šárka Mašková. Prvňáčky 
jsme přivítali nejen my, pedagogové a starší 
spolužáci, ale i  pan starosta obce Jaroslav 
Votrubec a paní cvičitelka Sokola Eliška Ma-
toušová. Všichni prvňáčkům přejeme, aby 
dobře zahájili svou školní docházku a  také 
své celoživotní vzdělávání. Do ostatních 
tříd se vrátili všichni žáci. Vyrostli, vyspěli, 
o prázdninách si odpočinuli. I těm přejeme 
hodně úspěchů v práci, které bude tento rok 
opět hodně.

Kromě běžné výuky se budeme učit i na růz-
ných exkurzích, divadelních představeních 
a koncertech, při projektových dnech apod.

Žáci 2. a 3. třídy již zahájili plavecký výcvik, 
žáky 4. třídy čeká ještě v září výuka na do-
pravním hřišti. Jednotlivé třídy se vypraví do 
ekocentra v  Sedmihorkách, kde se budou 
učit v přírodě o ní samotné. V rámci tělesné 
výchovy nás čeká výuka country tanců, v hu-
dební výchově si zase všichni vyzkoušíme 
třeba hru na konga. Od pondělí 19. 9. 2022 
se rozbíhá činnost zájmových kroužků. No-
vinkou v  tomto školním roce je otevření 2. 
oddělení školní družiny, takže i  starší děti, 
které po vyučování neodjedou hned domů, 
mohou do školní družiny chodit a trávit tam 

svůj volný čas. Vychovatelkou ve 2. oddělení 
je Eva Streichsbierová, která má pro děti při-
praveno mnoho zábavných činností.

Mgr. Edita Vondrová 
ředitelka školy

Den prevence – Kozákov

V pátek 9. 9. 2022 se čtvrťáci a páťáci vydali 
společně na Kozákov na akci Den preven-
ce, který každý rok pořádá Pedagogicko-
-psychologická poradna Semily. Tentokrát 
na téma „Svět je pestrý“ – o tom, jak napří-
klad pracovat s  informacemi z  médií nebo 
jak se navzájem domlouvat. Po ránu jsme se 
pěkně zahřáli výstupem na kopec, kde nás 
sice přivítala mlha, ale to nám vůbec neva-
dilo. Program s  několika stanovišti jsme si 
moc užili. Za odměnu jsme si koupili něco 
dobrého na zub. Na závěr nás čekal sestup 
z  Kozákova, který nás zahřál možná ještě 
více než výstup. 

Mgr. Pavlína Linková
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Exkurze do Sedmihorek

Čerství druháčci naší bělské školy se hned 
na začátku nového školního roku zúčastnili 
zajímavé exkurze. Na pastvinách v  Sedmi-
horkách se seznámili s ovečkami a od paní 
lektorky se o  nich dozvěděli spoustu zají-
mavých informací.Věděli jste například, že 
ovečkám není v  teplém vlněném kožichu 
v létě horko? Vlna totiž nejen hřeje, ale slou-
ží i jako izolace proti horku.

Z  pastvin se děti přesunuly do venkovní 
učebny. Program pokračoval výtvarnou 
dílničkou. Tam si druháci vyzkoušeli na če-
sačce učesat vypranou vlnu. Z té pak jehlou 
na plstění vytvořili výrobek dle své fantazie. 
Plstění děti bavilo a krásné výtvory z vlny si 
odnesly domů. Druháci se už teď těší na dal-
ší exkurze a  o  všech akcích všem moc rádi 
povypráví.

Lucie Pohlová 
asistentka pedagoga

Obecní knihovna 

 
Novinky z knihovny

Kateřina Tučková: Bílá voda
Bílá voda – dlouho očekávaný román o že-
nách, víře a zlu, na kterém autorka bestsele-
ru Žítkovské bohyně pracovala s přestávka-
mi deset let. Román se strhujícím dějem je 
inspirován skutečnými událostmi, po nichž 

autorka řadu let 
pátrala v  archivech 
a  mezi pamětníky. 
Kniha zpřítomňuje 
nejen opomíjenou 
kapitolu totalitního 
bezpráví, ale otevírá 
i  otázku nerovného 
postavení žen v círk-
vi a  vlastně i  v  celé 
společnosti.

Anne Jacobsová: Panský dům 5 – Bouře
V pořadí již pátý díl oblíbené rodinné ságy 
s názvem Bouře jistě potěší všechny své pří-
znivce. Tentokrát čte-
náři navštíví Augs-
burg v letech, kdy se 
k moci dostává Hitler 
a nad Německem se 
stahují mračna k vel-
ké bouři. To má da-
lekosáhlé důsledky 
i pro rodinu Melzero-
vých, jejich milovaný 
rodinný dům a poté, 
co vejde ve známost Mariin židovský původ, 
navíc jejímu úspěšnému módnímu ateliéru 
hrozí uzavření.

Linda Bartošková: Novinářky
Česká mediální scéna pohledem žen, které 
mají zásadní vliv na její podobu. Moderují 
zpravodajské pořady, vedou velké mediální 
domy, píšou o  tématech, která hýbou svě-
tem. Jaké překážky musely ve své kariéře 
zdolávat a  kde berou motivaci? Linda Bar-
tošová, jedna z hlavních tváří zpravodajské 

ČT24, vyzpovídala 
své kolegyně napříč 
mediálním prosto-
rem. Prostřednictvím 
rozhovorů s  Danie-
lou Drtinovou, Svět-
lanou Witowskou, 
Lenkou Kabrhelovou 
a  dalšími výraznými 
osobnostmi české žurnalistiky se specifická 
pozice žen na mediální scéně představuje 
s nebývalou otevřeností.

Pavel Klusák: Gott: Československý 
příběh
Kniha Gott od hu-
debního publicisty 
Pavla Klusáka před-
stavuje nezávislý 
portrét Karla Gotta 
a vypráví jeho příběh 
s  důrazem na ově-
řená, nová a  málo 
známá fakta. Kniha 
proniká za léta šíře-
né mýty a zaplňuje bílá místa v událostech 
kolem Las Vegas, „cvičné emigrace“ a Anti-
charty. Také líčí vývoj tuzemského showbyz-
nysu i  společnosti, protože osudy Karla 
Gotta jsou tak trochu historií nás všech.

Audioknihy

Máte rádi mluvené slovo? Nedáte dopustit 
na klasické rádio? Nemůžete ze zdravotního 
důvodu číst nebo jen nemáte dostatek času 
či energie po celém dni sáhnout po knize? 

Tak přesně pro vás jsme v  knihovně při-
pravily alternativu ke klasickým papírovým 
knihám  – audioknihy. Ty vám totiž přináší 
jedinečnou šanci nechat si knihu přečíst. 
Má to jedinou podmínku, musíte mít doma 
vhodný přehrávač na CD.

Pokud jste stále na vážkách, zda dát audiok-
nihám šanci či nikoliv, níže jsme pro Vás se-
psaly několik benefitů, které tento typ knih 
přináší .

Kdykoliv a kdekoliv
Přestože se mluvené knihy nemohou pyš-
nit takovou tradicí jako ty tištěné, nabíze-
jí nesporně jiné výhody  – „číst“ je můžete 
téměř kdykoliv, kdekoliv a  při jakýchkoliv 
činnostech. Pokud řídíte auto, vaříte, uklí-
zíte, žehlíte, pracujete na zahrádce nebo 
děláte jinou běžnou aktivitu, která vám 
sice zaměstnává ruce, ale už ne tak úplně 
mozek, audiokniha je ideální parťák na její 
zpříjemnění.

Učte se poslechem
Rádi byste si zdokonalili cizí jazyk, ale na 
docházení do kurzu nemáte čas a  na sa-
mostudium slovíček či vyplňování grama-
tických cvičení zase dostatečně silnou vůli? 
Pak je poslech ideální způsob, jak nenásilně 
tuto aktivitu nastartovat. Poslouchat mů-
žete totiž jak audio učebnice, tak i  beletrii, 
prostřednictvím níž si osvojíte i  používání 
daného jazyka v praxi – nasajete ten pravý 
přízvuk, odposloucháte výslovnost a  navíc 
se seznámíte se slovními obraty a běžně uží-
vanými frázemi.
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I klasika může bavit
Povinná četba – slovní spojení, které nejed-
noho školáka otrávilo natolik, že po knihách 
z tohoto seznamu ho v dospělosti už ani ne-
napadlo sáhnout. To je ovšem ve velké vět-
šině případů škoda, protože spousta těchto 
klasik opravdu stojí za to a  dostat druhou 
šanci si určitě zaslouží.

Nejkratší audiokniha trvá 11 minut
Máte za sebou náročný den? Koukáte celý 
den do počítače a  nechcete nebo už ani 
nemůžete namáhat oči dalším čtením? Tak 
v tom případě neváhejte a namísto po knize 
si nějakou raději pusťte do uší. A nemusíte 
vybírat zrovna romány a  další rozsáhlou li-
teraturu, pustit si můžete třeba jen krátkou 
nenáročnou povídku.

Deskohraní v knihovně

V  knihovně nově kromě audioknih nabízí-
me k zapůjčení také deskové hry. A protože 
hraní deskových her není zdaleka tak osa-
mělá činnost jako čtení, rozhodly jsme se 

pro milovníky deskovek uspořádat jednou 
za čtrnáct dnů pravidelné setkání. Počítáme 
převážně s dětmi ve věku od šesti let a star-
šími, ale věříme, že se s námi zabaví i hraví 
dospěláci 

Připravených máme spoustu deskových, ale 
i  karetních her různých obtížností. Některé 
jsou odehrané za chvilku, u jiných strávíme 
více času. Pravidel či neznalosti her se není 
třeba obávat, vše jsme vždy schopné dovy-
světlit nebo naučit.

Pokud byste měli zájem se k nám přidat, při-
pojte se k FB skupině Deskohraní v knihov-
ně, kde se budou pravidelně objevovat 
nové informace, nebo zavolejte na tele-
fonní číslo 737 316 412 nebo 721624793. 
Začínáme ve čtvrtek 6. 10. 2022 od 17 hod. 
a pokračovat budeme pravidelně každých 
14 dní. Tedy 20. 10. , 3. 11. , 17. 11. atd. Těší-
me se na Vás 

Jitka Macounová a Kamila Drahoňovská

SDH Bělá

Slavnostní vysvěcení zvonu na 
Bukovině

Po mnoha letech plánování se podařilo zre-
alizovat instalaci elektronického pohonu 
zvonu ve zvoničce na návsi na Bukovině. 
Slavnostní vysvěcení zvonu turnovským 
vikářem Václavem Vlasákem se uskutečnilo 
v  sobotu 27.  8.  2022. Za účasti členů míst-
ního hasičského spolku z SDH Bělá a zhru-
ba šedesáti přihlížejících následovalo první 
slavnostní zvonění. Zvon nese jméno „Flori-
án“ a bude pravidelně zvonit každý den ve 
12:00 a 19:00 hodin.

Jan Bílek 
SDH Bělá

Chutnovka

Nohejbalový klub Dynamo se letos na jaře 
pod záštitou bělského Sokola přihlásil do 
meziokresní soutěže. Osm zúčastněných 
týmů bylo rozděleno do dvou skupin. Do 
naší skupiny byly nalosovány ještě týmy 
z Chrastavy, Jablonce nad Nisou a Vlastibo-
řic. S každým týmem jsme odehráli jeden zá-
pas (dvě utkání trojek a čtyři utkání dvojek) 
doma a jeden venku. Ve skupině jsme skon-
čili třetí a v červnovém čtvrtfinále, které se 
rovněž hrálo systémem doma a venku, jsme 
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narazili na druhý tým ze skupiny B, kterým 
byl Pilínkov. Po vítězství 4:2 na hřišti sou-
peře jsme si pohlídali postup do semifinále 
domácí remízou 3:3. V zářijovém semifinále 
jsme se utkali s vítězem naší skupiny Majá-
kem Jablonec. V  Jablonci se nám podařilo 
uhrát remízu 3:3, doma jsme však na tento 
výsledek nenavázali a prohra 2:4 nás odsou-
dila k boji o 3. místo na závěrečném turnaji 
na hřištích Majáku Jablonec. O  výsledku 
závěrečného turnaje s  termínem konání 
24.  září vás budeme informovat v  zimním 
vydání zpravodaje. Děkujeme našim fa-
nouškům za přízeň.

Jaroslav Havlíček

Hřiště Chutnovka

Na hřišti na Chutnovce proběhl 27. 8. 2022 
již desátý ročník Rozloučení s létem s beach 
volejbalem. Tento turnaj se stal oblíbenou 
tradicí posledního prázdninového víkendu. 
Letošního turnaje se zúčastnilo 9 dvoučlen-
ných týmu, které poměřily své síly každý 
s každým. Počasí bylo na objednání a vyšlo 

parádně. Nebyla nouze o  skvělé výměny 
a  hru, která bavila všechny přítomné. Za-
slouženě tento turnaj vyhráli Viktor Škoda 
a Julie Cvrčková. Děkuji všem, kdo se turna-
je zúčastnili a přítomným fanouškům. Za rok 
se na vás zase těším.

Tomáš Malík

Myslivecký 
spolek 
Klokočské 
skály 

Zpráva o činnosti Mysliveckého 
spolku Klokočské skály

Činnost Mysliveckého spolku přes léto 
spočívá zejména v  údržbě mysliveckých 
zařízení, odstranění dožívajících a výstavbě 
nových. Léto je také obdobím, kdy myslivci 
chystají zásoby pro zvěř na zimu. Do seníků 
u krmelců se naváží seno a obilí.

Myslivci rovněž spolupracují se zemědělci. 
Před zahájením senosečí instalují členové 
Mysliveckého spolku „plašiče“ a  spolu se 
svými čtyřnohými kamarády z  luk vyhánějí 
zvěř, zejména srnčata, aby při sekání nedo-
šlo k jejich zmrzačení. Takto se podařilo za-
chránit život mnoha srnčatům.

V  rámci zlepšení zázemí pro myslivost se 
nám u  naší myslivecké chaty na Tunčově 
podařilo vybudovat nové chladicí zařízení 

na zvěřinu, ve kterém je možno uchovat 
zvěřinu i v největších vedrech několik dní.

Jak jsme v minulém čísle Zpravodaje slíbili, 
uspořádali jsme dne 13. 8. 2022 Myslivecké 
odpoledne na Tunčově. Počasí nám i  přes 
nepříliš příznivou předpověď přálo, a  tak 
k nám na dobré jídlo a pití zavítalo přibližně 
80 lidí. Tunčov je i dobrým výletním cílem, 
a tak velké množství návštěvníků přišlo pěš-
ky či přijelo na kole. Pohoštění nabízelo čtyři 
zvěřinová hlavní jídla a  dále pak sekanou 
a  klobásy. V  pivním stánku jsme nachystali 
dva druhy točených piv (maloskalský Bou-
ček a  Svijany), ochucený Birell a  limonádu. 
Přístavba chladícího zařízení se změnila 
v  cukrárnu se zákusky a  perníčky, kde si 
přišly na své hlavně děti. K poslechu i tanci 
hrála jablonecká country skupina Sousedi.

Věříme, že kdo přišel, nelitoval.

V  rámci zvýšení kvalifikace členů Mysli-
veckého spolku proběhlo školení požární 
bezpečnosti v  lese. Hlavní slovo měl školi-
tel – starosta SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Smrčí u Turnova – Bc. Oldřich Vodhá-
něl. Věříme, že praktické využití získaných 
vědomostí nebude potřeba.

Za MS Klokočské skály Ing. Jan Šimice

SK Mírová 

Mladší a starší přípravka SK Mírová

Družstvo mladší přípravky začalo trénovat 
koncem srpna. Soutěžní ročník začal tur-
najem v  Lomnici nad Popelkou, kde jsme 
měli 2 družstva  – mladší přípravku a  starší 
přípravku. Mladší přípravka (5-8  let) hrála 
poprvé ve složení 4+1. Turnaj absolvovala 
s dvěma výhrami a dvěma prohrami. Starší 
přípravka (8-11  let) vyhrála všechna utkání 
a v turnaji se umístila na prvním místě.

Mistrovské zápasy začaly v  Pěnčíně, kde 
jsme sehráli zápas se Semilami, vyhráli jsme 
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13:2. Druhý zápas s  Lomnicí nad Popelkou 
jsme prohráli 10:3. Další víkend jsme se 
utkali s Turnovem A, kde jsme vyhráli 13:11, 
a Turnov B jsme porazili 4:1.

Starší přípravka vstoupila do soutěže úspěš-
ně, když vyhrála ve Víchové 10:9. Další utká-
ní porazila Sedmihorky 21:5.

Děkujeme hráčům za úspěšné reprezento-
vání SK Mírová a  fanouškům a  rodičům za 
podporu.

Stále hledáme nové hráče. Případní zájemci 
se mohou dostavit na pravidelné tréninky, 
které se konají vždy v  pondělí a  ve čtvrtek 
od 17:00 hod, na fotbalovém hřišti v Seker-
kových Loučkách. Případně můžete volat 
trenérovi na tel. 736 776 781.

Za SKM trenéři Lukáš Hejduk a Miloš Zelnický

Hrad Rotštejn

Madona z Chutnovky ještě neřekla 
poslední slovo

O  posledním srpnovém víkendu byla do-
končena generální oprava kapličky Mado-
ny s  Ježíškem na Chutnovce. Vlastní kaple 
byla očištěna mechanicky i  chemicky, byly 
odstraněny prachové depozity a  biolo-
gické napadení z  kamenného materiálu. 
Mechanicky byly vyjmuty degradované 

části spárování. Snímány byly i  degrado-
vané štukové vrstvy především na zadní 
straně kaple. Vyjmuta byla nepůvodní mříž 
včetně kotvení. Proběhlo doplnění chybějí-
cích fragmentů v kapli, konsolidace kamene 
a  tmelení. Doplňky byly barevně sjedno-
ceny lokální lazurní retuší, obnoveno bylo 
spárování a výmalba niky podle barevnosti 
určené rozborem. Dle schváleného návrhu 
byla realizována mříž kryjící niku. Socha 
Madony byla během oprav převezena do 
ateliéru. Z celé sochy byly odebrány vzorky, 

které pomohly určit barevnost a  rozsah 
zlacení. Vlastní socha si vyžádala rozsáhlé 
zásahy. Hlava Madony byla podle původní 
spáry opětovně osazena. Při snesení byly 
odstraněny cementové osazovací tmely. 
Žezlo Madony vytvořil mistr řezbář Miroslav 
Hlubuček st. z Dol a následně bylo ozlaceno. 
Socha byla doplněna tmelem. Posléze byla 
obnovena původní barevnost, zlacení i  vý-
raz tváře Madony a  Ježíška. Náklady nese 
obec Mírová pod Kozákovem za přispění 
grantu z  Ministerstva zemědělství, drobně 

Horní řada zleva: Hain J., Hejduk R., Zelnický O., 
Šikola J., Herbrich T. Spodní řada zleva: Cimbál Š., 
Linhart J., Kocour F.

Horní řada zleva: Hladík P., Pařízek J., Hejduk F., Smr-
kovský M., Herbrich M., Cejnar J., Cimbál Š., Koťátko 
M. Spodní řada zleva: Papež A., Cimbál M. 
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přispěl i  spolek Ochrana Klokočských skal, 
z.s. Zdálo by se, že je hotovo. Ale není. Kap-
lička vyžaduje pravidelné odborné restau-
rátorské revize a drobná ošetření každé dva 
roky.
Otazníky se zatím vznášejí nad skutečným 
stářím sochy. To se zatím nepovedlo určit. 
Na otázku, zda je to ranně barokní dílo nebo 
pochází z období renesance, by mohlo dát 
odpověď vyhodnocení laboratorních zkou-
šek, které v  době uzávěrky Zpravodaje za-
tím nebylo k dispozici.
Na přání místních bude opravená kaplička 
slavnostně požehnána, ale termín setkání 
zatím není dohodnutý.

Hana Talli Hlubučková

 
 
Dne 12.  srpna 2022 byl v dílně mistra zvo-
naře Michala Votruby ulit zvon svatá Paní 

Zdislava pro kapli sv.  Jana Nepomuckého 
na Dubecko. Členové spolku Ochrana Klo-
kočských skal, který zvonek zařizuje, mohli 
být u  toho. Výroba a  odlévání zvonů jsou 
po staletí spojeny s obrovským řemeslným 
kumštem, hlubokými znalostmi a  magií 

V obalu se skrývá forma na zvon.  V případě vel-
kých zvonů se formy vkládají do zvonařské jámy.

Měření teploty zvonku                                              

Do horké zvonoviny vložil mistr zvonař vrbový prut  

kovu a  ohně. Před vlastním odlitím musí 
zvonař místo, kde má zvon být, navštívit 
a  vše důkladně změřit. V  případě kaple na 
Dubecku, kde je mimořádně hodnotná kon-
strukce krovu, musí zvonek respektovat pů-
vodní prostor pro zavěšení z roku 1841. Po 

vytvoření modelu zvonku, odsouhlasení ná-
pisů a reliéfů může být přistoupeno k vlast-
nímu odlití zvonku. Teplota zvonoviny pře-
sahuje 1100 °C. Po vlastním odlití následuje 
čekání, až zvon vychladne. Po otevření for-
my se teprve zjistí, zda bylo odlití úspěšné.

Hana Talli Hlubučková

Z kaple svatého Jana 
Nepomuckého na Dubecku opět 
zní zvon

V sobotu 17. 9. 2022, krátce po desáté ho-
dině dopoledne, se i  přes silně deštivé 
počasí sešlo u  kaple svatého Jana Nepo-
muckého na Dubecku více jak osm desítek 
lidí u příležitosti svěcení zvonku svatá Paní 
Zdislava. Mši svatou doprovodil chlapecký 
pěvecký sbor IUVENTUS, GAUDE! („Mládeži, 
raduj se!“) ze ZUŠ v Jablonci nad Nisou pod 

Vlastní odlévání zvonku                                                

A je hotovo 
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Od jedné hodiny najížděli ke kapli stánkaři 
s  regionálními výrobky a  také starobylým 
dřevěným kolotočem pro nejmenší děti. 
Připravené stoly před zděným přístřeškem 
naproti kapli se začaly plnit přinesenými 

dobrotami z domácí výroby maminek a ba-
biček, kolem druhé přijel z Koberov na pro-
slulém historickém velocipedu známý pan 
Polák, který s  sebou přivezl i  malý krásný 
flašinet. Jeho obsluhy se ujal Honzík Hainů, 
v  dobovém oblečení, které mu dokonale 
padlo, však také pokladnička – klobouk na 
zemi – se začala brzy plnit slušnými obnosy 
spokojených posluchačů starých melodií.

V hodince od dvou do tří si mohli návštěvní-
ci vybírat z nabídky na stolech, ve tři hodiny 
začal vlastní program pouti. Nejprve se ro-
zezněl zvon František z věže kaple P. Marie, 
poté přivítali zástupci Spolku přátel prac-
kovské kapličky Alena Radoušová a  Miloš 
Haken přítomné sedící i  stojící poutníky, 
načež předali slovo kazatelce Církve čes-
koslovenské husitské paní Ditě Kačírkové. 
Ta v  rámci ekumenického vysvěcení kaple 

uměleckým vedením Mgr. Tomáše Pospíši-
la. Po mši se účastníci dění mohli seznámit 
s  legendou o  postavení kaple a  zhlédnout 
drobnou ukázku šermířských soubojů. Mezi 
tím mistr zvonař Michal Votruba spolu s Mi-
roslavem Vyvadilem zavěsili zvonek do věže. 

V pravé poledne se pak Dubeckem rozezněl 
po více jak 72 letech hlas zvonu. Slavnostní 
akt zakončil písní „Ave Maria“ Daniel Hruška. 
Všichni účastníci obdrželi pamětní glejt.
Děkujeme všem sousedům a  přátelům za 
poskytnutí pozemků pro zaparkování, za 
půjčení stolů lavic a za výtečné pohoštění.

Hana Talli Hlubučková

Prackov

Malé zhodnocení 12. staročeské 
pouti na Prackově konané v neděli 
11. září 2022.

Každoroční příprava prackovské pouti zna-
mená navézt na zatravněné prostranství 
u  kapličky zahradní stoly s  lavicemi, v  pří-
padě proměnlivého počasí raději i  stany 
nad ně, aby návštěvníci nezmokli  – a  letos 
opravdu kolem poledního se docela rozpr-
šelo. Na poslední chvíli jsme tedy pro jistotu 
k  vlastnímu malému stanu pro účinkující 
a  většímu pro občerstvení, zapůjčili i  další 
dva obecní právě nad posezení pro návštěv-
níky. Tím jsme to pojistili a pak už nespadla 
ani kapka, i když se mraky chvílemi černaly 
a zdáli občas zahřmělo.
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oslovila přítomné biblickým textem s  po-
žehnáním a  závěrečnou modlitbou. Pak už 
nastoupil pěvecký sbor zhruba třiceti ma-
lých i větších zpěváčků, který pod vedením 
sbormistryně Daniely Nechutné přednesl 
pestrou směs vybraných skladeb. Zpěvá-
ci byli po zásluze odměněni potleskem 
a drobnými dárečky.

Následovalo hudební vystoupení typické 
pro poutě – Ondřej Zlevor z Modřišic skvě-
le bavil obecenstvo známými písničkami za 
doprovodu harmoniky. Na úplný závěr to-
hoto příjemného odpoledne jsme si nechali 
tradičně naši příznivkyni Marušku Špačko-
vou ze Sychrova, která své vlastní písničky 
s  tématikou Českého ráje doprovázela na 
kytaru. A tím skončil celý bohatý letošní pro-
gram, na stolech nezbylo skoro nic, všech-
no spokojení návštěvníci prackovské pouti 
skoupili, vypili a snědli. Ještě nutno zmínit, 
že letos poprvé jsme rozšířili stávající pro-
stor na soukromých pozemcích u  kapličky 
ještě o další nově vytvořený nedaleko před 
kaplí u  obecního dětského hřiště, kde se 
v dřevěném domečku nazvaném lapidárně 
„Bouda“, točilo pivo, opékaly klobásy a vedly 

se důležité, převážně pánské řeči – za odmě-
nu této druhé partě přišel také zahrát har-
monikář Ondra Zlevor, což se setkalo s vel-
kým povděkem.

K vydaření této 12. prackovské pouti ve sta-
robylém duchu přispěli ovšem také mnohé 
slečny a  paní vesecké, smrčské i  ze Špice, 
které nikdy nepřijdou na Prackov s  prázd-
nou, naopak doplní a rozšíří svými výtečný-
mi domácími pochoutkami tradiční sorti-
ment sladkých i  slaných dobrot, pod nimiž 
se stoly prohýbají. Těmto všem milým „sou-
sedkám“ patří velký dík za podporu naší už 
tradiční poutní slavnosti, a to zvláště i proto, 
že se koná týden po pouti vesecké, na kte-
rou se přirozeně také peklo, vařilo a smažilo. 
Opravdu si toho velmi vážíme.

Příští setkání na Prackově bude opět již 
tradičně v  adventním čase  – na Stříbrnou 
neděli 11.  prosince  2022. Těšíme se na Vás 
všechny.

Za Spolek přátel prackovské kapličky  
Alena Radoušová

Nová základna ZZS LK na letišti

Posádky Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje na letišti v  Liberci bu-
dou od září za pacienty vyjíždět z  nové 
výjezdové základny. Spolu s  hejtmanem 
Libereckého kraje Martinem Půtou, rad-
ním pro resort zdravotnictví Vladimírem 
Richterem a radním pro resort hospodář-
ského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů, územního plánování a  rozvoje 
venkova Jiřím Ulvrem ji dnes slavnostně 
otevřel ředitel ZZS LK Luděk Kramář.

Nová základna, ze které vyjíždí posádka 
rychlé zdravotnické pomoci k  pacientům 
z Liberce a okolí, je plně moderně vybave-
na. Nová stavba s  důrazem na ekologický 
provoz stála 22,6 milionů korun a z převáž-
né většiny byla financována z  evropských 
peněz. „Původní stavba výjezdové základny 
už nesplňuje žádné limity pro provoz. Jsme 
rádi, že se nám z evropského projektu, respek-
tive z Integrovaného regionálního operačního 
programu REACT EU, do něhož jsme se pustili 
v  součinnosti s  Libereckým krajem, podařilo 
vystavět nové, moderní zázemí,“ řekl ředitel 
Kramář.

„Kraj usiluje o kvalitní zázemí pro záchranáře, 
kteří nasazují dennodenně ve vypjatých si-
tuacích své životy za záchranu životů jiných, 
dlouhodobě. Stav prostorů základny na libe-
reckém letišti si tam navíc již dlouho žádal 

nápravu. Na přípravě původního projektu se 
začalo již v roce 2014 a jeho aktuální dokon-
čená verze pochází z roku 2018. Teprve se sou-
časným vedením statutárního města Liberec 
se totiž konečně vyřešily majetkoprávní otáz-
ky a začaly se skupovat pozemky. Za důležité 
považuji úzkou spolupráci mezi záchranáři 
z  výjezdových skupin a  leteckou záchrannou 
službou,“ vysvětlil hejtman Martin Půta.

Původní prostory, které nevyhovovaly po 
technické ani kapacitní stránce, nahradí 
pracoviště, kde mají záchranáři zázemí ne-
jen pro členy posádek, ale zároveň pro tech-
nické zabezpečení vozového parku. „Již na 
začátku projektu jsme si stanovili podmínku, 
aby rekonstrukce objektu i  stavba přístavby 
probíhaly za plného provozu, což se podaři-
lo. Stavební firma dodržela předpokládaný 
termín dokončení a  já jsem za to upřímně 
rád,“ zdůraznil Vladimír Richter, radní pro 
resort zdravotnictví. „V přístavbě vznikly čty-
ři pokoje pro personál, WC a  sprcha, sklady, 
šatny a  také garáž pro dvě sanitky pozem-
ní záchranné služby. Došlo také k  výměně 
okenních a  dveřních výplní za nové plastové 
s  izolačními trojskly a výměně střešní krytiny. 
Při jižní straně stávajícího objektu vyrostla 
nová zpevněná plocha v rozsahu 278 m2 s as-
faltovým povrchem,“ dodal Zbyněk Miklík, 
náměstek pro resort ekonomiky, majetku, 
investic, veřejných zakázek a informatiky.

Výstavba nové základny byla zahájena 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje
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v  dubnu loňského roku. „Výstavbu podpo-
řily peníze z  evropských zdrojů, a  to do výše 
85  %, což tvoří více než 20 milionů. Jednalo 
se o žádost do 97. Výzvy Integrovaného regio-
nálního operačního programu – Integrovaný 
záchranný systém  – Zdravotnické záchranné 
služby krajů. Podobné projekty mají rozhodně 
smysl,“ vysvětlil Jiří Ulvr, člen rady kraje, ří-
zení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů, územního 
plánování a rozvoje venkova.

Stávajících prostor, které sousedí s  hangá-
rem pro vrtulník Kryštof 18, se ale záchraná-
ři nevzdají. Nyní začne jejich rekonstrukce 
tak, aby i  ony mohly důstojně sloužit pro 

potřeby záchranářů. Přestavbu pokryje ZZS 
LK z  vlastních zdrojů, odhadované nákla-
dy jsou 2 miliony korun. „Na letišti máme 
leteckou i  výjezdovou základnu, každý den 
je tu tedy v podstatě stále 6 a více lidí včetně 
technického personálu. Pozemní posádka je 
zde zatím jen lékařská, plánujeme ale na le-
tiště umístit i  jednu záchranářskou posádku 
a  RZP sanitu,“ vysvětlil ředitel Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje Luděk 
Kramář.

Nové vozy pro lékařské posádky

Čtyři nové vozy Škoda Kodiaq určené pro 

lékařské posádky ZZS LK ve Frýdlantě, 
Doksech, Turnově a v Liberci od letošního 
léta vyjíždějí za pacienty ze svých domov-
ských základen. Dnes se ale oficiálně před-
stavily veřejnosti a samozřejmě také vede-
ní Libereckého kraje. ZZS LK tak navázala 
na obměnu zastaralých typů vozidel, po-
prvé nahrazuje ve výjezdu „nové“ Škody 
Kodiaq, které si za několik let odsloužily 
své, modernějšími novými vozy.

 „Vzhledem k tomu, že počet výjezdů za pacien-
ty nám meziročně stále roste, logicky se i dřív 
opotřebují auta, rychleji najezdí víc kilometrů. 
Jsem rád, že můžeme i tímto způsobem dbát 
na bezpečnost pro naše zaměstnance a posí-
lat je za pacienty ve spolehlivých vozech,“ řekl 
ředitel ZZS LK Luděk Kramář. Zdůraznil, že 
práce zdravotnických posádek je nesmírně 
náročná a  zvýšená zátěž po coronavirové 
pandemii rozhodně nepolevila. Denně za 
pacienty ze 14 základen v Libereckém kraji 
záchranáři vyjíždějí více než 160krát.

Cena jednoho nového vozu pro lékařskou 
posádku je 2 273 590 korun. Součástí této 
částky není jen pořizovací cena auta, ale 
i  jeho kompletní přestavba pro potřeby 
záchranky. „To znamená nejen polepy, ale ze-
jména vybavení zdravotnickými přístroji a ko-
munikační či signalizační technikou,“ vysvětlil 
Kramář. Škody Kodiaq neslouží pro přepra-
vu pacientů, ale čistě pro rychlou lékařskou 
pomoc, tedy dopravu lékaře k  pacientovi. 
Vůz tak nemá lůžkovou transportní vestav-
bu, jsou v  něm nicméně zachována jen tři 
místa pro pasažéry, zbytek zabírá technika.

ZZS LK nová auta pořizuje díky tomu, že zís-
kala prostředky z projektu „ZZS LK – Pořízení 
vozidel Rendez–Vous“, který je spolufinan-
cován Evropskou unií v  rámci reakce Unie 
na pandemii COVID-19. Projekt je realizován 
v letech 2021 – 2023, jeho celkový rozpočet 
je 15 984 777,60 Kč.

Stará auta, která záchranka nahrazuje, nic-
méně úplně ze silnic nezmizí. Po důkladném 
technickém servisu budou nadále sloužit 
jako záložní vozidla.

Hromadné neštěstí s  velkým počtem 
zraněných osob. To je ve zkratce obsah 
třídenního cvičení, které ve spolupráci 
s  polskými partnery připravila Zdravot-
nická záchranná služba Libereckého kra-
je. Frýdlantský výběžek, kde se cvičení 
konalo, tak na několik desítek hodin ožil 
neobvykle zvýšenou přítomností sanitek 
a hasičských a policejních vozů. Na cvičení 
se totiž samozřejmě podíleli všechny slož-
ky IZS.

První den cvičení byl zaměřen na „menší“ 
hromadná neštěstí. Rvačka v hospodě, útok 
střelce ve škole, dopravní nehoda s velkým 
počtem zraněných a únik amoniaku na zim-
ním stadionu… Naše posádky si vyzkou-
šely, jak spolupracovat, pokud se na místě 
události sejdou s  polskými kolegy nebo 
s  dalšími, s  nimiž se běžně na výjezdech 
nesetkávají. Druhý den se všechny zúčast-
něné posádky sjely při zásahu na vlakovém 
nádraží ve Frýdlantě. Plně obsazená vlako-
vá souprava se zde srazila s  dodávkou. To 
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znamenalo desítky zraněných. Na místě se 
sjely všechny zdravotnické posádky, které 
se účastnily cvičení, několik vozů HZS ČR 
Libereckého kraje, Policie ČR, drážní hasi-
či, členové Horské služby a městská policie 
z Frýdlantu. Cílem cvičení bylo, aby si všich-
ni vyzkoušeli, jak při zásahu komunikují 
a spolupracují. „Podobná cvičení jsou pro nás 

všechny nesmírně důležitá. Ověříme si, zda 
vše funguje tak, jak má, odhalíme případné 
nedostatky, které můžeme včas řešit. Při reál-
ném zásahu jsme pak připraveni a můžeme se 
držet nacvičených postupů,“ vysvětlil ředitel 
ZZS LK Luděk Kramář.

V Libereckém kraji, který sousedí s Polskem, 
je velmi důležité, aby na vysoké úrovni byla 
i mezinárodní spolupráce záchranných slo-
žek. Při zásazích se mohou potkávat a vzhle-
dem k tomu, že každá země má trochu odliš-
ná pravidla a postupy, je dobré je znát a mít 
vyzkoušenou souhru v terénu.

Celé třídenní cvičení, jehož součástí samo-
zřejmě byla i teoretická příprava a vyhodno-
cení získaných poznatků, bylo realizováno 
v  rámci projektu Jiná řeč, společný postup 
/ Różne języki, jednakowe postępowanie. 
Jeho partnery jsou Zdravotnická záchranná 

služba Libereckého kraje a Pogotowie ratu-
nkove Jelenia Góra. Projekt je spolufinanco-
ván Evropskou unií z prostředků Evropské-
ho fondu pro regionální rozvoj z Programu 

Interreg V -A Česká republika -Polsko, v rámci 
Fondu mikroprojektů v Euroregionu Nisa.

Michael Georgiev

Zdravotnická záchranná 
služba Libereckého kraje

příspěvková organizace
Klášterní 954/5, 460 01 Liberec

IČO: 467 44 991
tel.: +420 485 218 500

GSM: +420 601 086 889
e-mail: georgiev@zzslk.cz

ID DS: bgpmvs6
www.zzslk.cz

Prodávala bundu, přišla o bezmála 
200 tisíc korun

KRAJ  – V  Libereckém kraji stále narůstají 
případy podvodného jednání.

Ačkoliv policisté opakovaně informují ve-
řejnost o podvodných praktikách pachatelů 
a apelují na čtenáře, aby byli opatrní a do-
držovali doporučené rady, přesto v Liberec-
kém kraji evidujeme stále narůstající počty 
podvodných jednání prostřednictvím pro-
deje zboží na internetových portálech.

Jednou z obětí se stala i  žena, která se na 
portálu Bazoš snažila prodat bundu. Vzá-
pětí se jí přes mobilní komunikační aplikaci 
ozval muž, který o nabízené zboží projevil 
zájem. Žena tedy „zájemci“ zaslala své čís-
lo účtu, na které požadovala přijetí platby 
předem za prodávané zboží. Namísto toho, 
aby však platbu přijala, byla kupujícím vy-
zvána, aby mu sdělila údaje ke své plateb-
ní kartě, pod záminkou, že dojde k  rych-
lejšímu transferu peněz. Žena tak učinila 
a následně potvrdila dvě platby, které byly 
realizovány z  jejího účtu. Během několika 
málo chvil tímto jednáním přišla o bezmála 

200 tisíc korun, o které se obohatil podvod-
ník. Terčem podvodníků se stala další oběť 
a pachatelé se tak obohatili o bezmála 200 
tisíc korun.

Opětovně připomínáme několik zásadních 
rad pro bezpečné chování na internetu, a to 
nejen při prodeji zboží:

• Při prodeji preferujte osobní předání, pří-
padně dobírku nebo bankovní převod. 
Nenechte se dotlačit do způsobů placení, 
které neznáte. Případně se předem infor-
mujte o neobvyklých praktikách.

• Neposkytujte žádné údaje ze zadní stra-
ny platební karty, stačí uvést pouze číslo 
vašeho účtu a částku, kterou má kupující 
poslat.

• Přijde -li vám nějaký odkaz s  výzvou 
k  platbě nebo zadání citlivých údajů, 
buďte obezřetní. Přestože se tváří jako 
oficiální stránky, obvykle se jedná o strán-
ky falešné.

• O případném podvodu informujte policii 
bez zbytečných odkladů.

Policie České republiky – KŘP Libereckého kraje
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Více informací o  podvodných praktikách 
nejen uvedeného, ale i jiného charakteru se 
dozvíte kupříkladu na https://www.poli‑
cie.cz/clanek/vishing ‑a‑spoofing.aspx

25. 8. 2022 
por. Bc. Adéla Fialová 

Oddělení tisku a prevence  
KŘP Libereckého kraje

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE LIBERECKÉHO KRAJE

Kancelář ředitele krajského ředitelství

Oddělení tisku a prevence

Nám. Dr. E. Beneše 24  |  460 32 Liberec 1

Souhlas se zveřejněním osobních údajů udělíte vyplněním formuláře na OÚ Mírová pod Kozákovem. 
Příspěvky do rubriky životní jubilea zasílejte e-mailem na obec@mirova.cz nebo písemně na adresu OÚ 
Mírová p. K., Chutnovka 36, 51101 Turnov. 

Životní jubilea
90 let oslavily

Miluše Maryšková, nar. 27. 6. 1932
Jaruška Nejedlová, nar. 29. 6. 1932

80 let oslavili
Hana Havlová, nar. 19. 8. 1942 

Vlastimil Fabián, nar. 20. 8. 1942

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme pevné zdraví.
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SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 
POSTIŽENÍM TURNOVSKO

Vážení občané,
připravili jsme pro vás základní přehled kontaktů, které vám usnadní orientaci při 
zvládání péče o vlastní osobu, nebo člena Vaší rodiny.
Podrobné informace získáte na uvedených adresách či telefonních 
kontaktech.

CHRÁNĚNÉ DÍLNY
 9 INVALA: 775 042 000
 9 MYPAK, s. r. o.: 731 419 740, 604 668 

447
 9 CZ BRIK, s. r. o.: 603 325 303
 9 1.TURNOVSKÁ CHRÁNĚNÁ DÍLNA: 603 

163 107, 485 104 081

TYFLOCENTRUM LIBEREC, o. p. s.
Poskytuje osobám od 18 let s těžkým 
zrakovým postižením sociální službu:

 9 sociálně aktivizační služby pro seniory  
a osoby se ZP

ADRESA: Jeronýmova 517, 511 01 Turnov 
(736 679 515) 

MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
SLUNÍČKO TURNOV
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
Poskytuje:

 9 předškolní vzdělávání dětem bez 
postižení i s postižením a povinnou 
školní docházku žákům se speciálními 
potřebami

 9 sociální služby Denní stacionář, Osobní 
asistence

ADRESA: Kosmonautů 1641, 511 01 
Turnov
KONTAKT: 481 322 602, 724 166 784 
(ředitelka p. o.)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.slunickoturnov.cz

FOKUS TURNOV, z. s.
Poskytuje osobám s duševním 

onemocněním, mentálním postižením
a kombinovaným postižením sociální 
služby:

 9 sociálně terapeutické dílny
 9 sociální rehabilitace
 9 podpora samostatného bydlení
 9 centrum denních služeb

ADRESA: Skálova 2336, 511 01 Turnov
KONTAKT: 775 083 008 (ředitelka z. s.)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.fokusturnov.cz

SPOKOJENÝ DOMOV, o. p. s.
Poskytuje seniorům a osobám se 
zdravotním postižením sociální služby:

 9 odborné sociální poradenství
 9 pečovatelská služba
 9 osobní asistence
 9 odlehčovací služby

ADRESA: Na Návsi 44, 295 01 Mnichovo 
Hradiště
TURNOV: Hluboká 144, 511 01 Turnov
KONTAKT: 773 503 087 (vedoucí oblasti LB 
kraje)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.spokojeny- 
domov.cz

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
LIBERECKÉHO KRAJE, o. p. s.
Poskytuje seniorům a osobám se 
zdravotním postižením sociální služby:

 9 odborné sociální poradenství
 9 osobní asistence
 9 odlehčovací služby
 9 tlumočnické služby

ADRESA: Zahradní 415/10, 460 01 Liberec
POBOČKA SEMILY: Archivní 570, 513 01 Semily



strana 38 strana 39

KONTAKT: 488 577 841 (vedoucí pobočky)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.czpl.cz

PORADNA PRO RODINU, MANŽELSTVÍ 
A MEZILIDSKÉ VZTAHY LIBEREC
Poskytuje odbornou pomoc a podporu:

 9 psychologické poradenství (pro 
jednotlivce, páry, rodiny)

 9 skupinová terapie
 9 krizová intervence

ADRESA: Dvorská 445, Králův Háj, 460 05 
Liberec 5
TURNOV: Žižkova 2030, 511 01 Turnov
KONTAKT: 731 926 889
WEBOVÉ STRÁNKY: www.rpliberec.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD TURNOV 
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ (OSV)
Poskytuje odborné sociální poradenství 
(provázáno všemi sociálními oblastmi).

 9 vydává parkovací průkaz (držitelům 
průkazu osoby se zdravotním 
postižením typu ZTP a ZTP/P od Úřadu 
práce ČR)

 9 rozhoduje o ustanovení zvláštního 
příjemce dávky důchodového pojištění 
(občanům s trvalým pobytem na území 
města Turnov)

 9 vykonává funkci veřejného opatrovníka 
(občanům s pobytem na území města 
Turnov)

ADRESA: Nová radnice | Skálova 466, 511 
01 Turnov
KONTAKT: 481 366 853-854-855-856-858
WEBOVÉ STRÁNKY: www.turnov.cz

ÚŘAD PRÁCE ČR 
KONTAKTNÍ PRACOVIŠTĚ TURNOV
Poskytuje:

 9 příspěvek na péči KONTAKT: 950 160 
276-277-278-279-280

 9 příspěvek na mobilitu
 9 příspěvek na zvláštní pomůcku
 9 průkaz osoby se zdravotním postižením 

(přiznáním typu ZTP a ZTP/P vzniká 
nárok na parkovací průkaz vydávaný 
OSV MěÚ)

 9 příspěvek na bydlení KONTAKT: 950 160 
240-241-242-243

 9 příspěvek na živobytí KONTAKT: 950 160 
272-273-274-275

 9 doplatek na bydlení
 9 mimořádnou okamžitou pomoc

ADRESA: Náměstí Českého Ráje 94, 511 01 
Turnov
WEBOVÉ STRÁNKY: www.uradprace.cz

OKRESNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ SEMILY 
KONTAKTNÍ PRACOVIŠTĚ TURNOV 
ODDĚLENÍ DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ

 9 je určeno pro sepisování žádostí o dávky 
důchodového pojištění a pro věci souvi-
sející (invalidní, starobní, pozůstalostní 
důchod) pro občany s trvalým pobytem 
v okrese Semily

 
ÚŘEDNÍ DOBA: každý čtvrtek 8:00-11:30 
hodin, 12:00-14:00 hodin
ADRESA: Skálova 84, 511 01 Turnov
KONTAKT: 481 651 111 (recepce OSSZ 
Semily)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.cssz.cz

ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ SLUŽBY TURNOV 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
Poskytují registrované sociální služby:

 9 domov pro seniory
 9 domov se zvláštním režimem
 9 odlehčovací služba
 9 pečovatelská služba
 9 centrum denních služeb

ADRESA: 28. října 812, 511 01 Turnov
KONTAKT: 481 320 070 (recepce)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.zsst.cz

DOMY S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 
TURNOV
• DPS VÝŠINKA
 Granátová 1897, 511 01 Turnov
• PENZION V ŽIŽKOVĚ ULICI (byty 

zvláštního určení)
 Žižkova 2030, 2031, 2032, 2047, 511 01  
 Turnov
ADRESA SÍDLA PS: 28. října 812, 511 01 
Turnov
KONTAKT: 481 322 814 (vedoucí 
pečovatelské služby)
777 767 875 (zástupkyně vedoucí 
pečovatelské služby)
KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ
Žižkova 2047, 511 01 Turnov

KRAJSKÁ NEMOCNICE LIBEREC, a. s. 
NEMOCNICE TURNOV

 9 Oddělení: ARO, Chirurgie, Gynekologie, 
Interna, Oddělení následné péče, Orto-
pedie, Rehabilitace a další

 9 Rodinné pokoje: 481 446 320 (primář 
oddělení následné péče)

ADRESA: 28. října 1000, 511 01 Turnov
KONTAKT: 481 446 111 (recepce)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.nemlib.cz

DĚTSKÉ CENTRUM TURNOV 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
Nestátní zdravotnické zařízení Poskytuje 
péči o postižené děti a mládež
s kombinovanými vadami a autismem, 
které pro trvalé změny
zdravotního stavu tuto péči potřebují.
ADRESA: Kosmonautů 1641, 511 01 
Turnov
KONTAKT: 484 801 386 (ředitelka p. o.) 484 
801 387 (rehabilitace)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.dcturnov.cz

SLUNCE VŠEM
ZAPSANÝ SPOLEK
Poskytuje osobám starším 18 let s těžkým 
mentálním postižením
a autismem i s poruchami chování sociální 
služby:

 9 centrum denních služeb
 9 odlehčovací služby

ADRESA: Brigádnická 2260, 511 01 Turnov
KONTAKT: 607 791 769 (ředitelka 
zapsaného spolku)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.sluncevsem.cz

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ D.R.A.K., z. s.
Poskytuje seniorům a osobám se 
zdravotním postižením sociální služby:

 9 odborné sociální poradenství
 9 terénní programy
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MOBILNÍ APLIKACE

Představujeme naši novou službu pro obča-
ny a návštěvníky naší obce.

Chcete být informováni o aktualitách z na-
šeho webu? Chcete mít k  dispozici důle-
žité informace z  obce ve vašem chytrém 
telefonu?

Právě pro vás je určena naše nová mobilní 
aplikace – V OBRAZE.

Aplikace vám přináší přehled aktualit 
z webu naší obce, upozorní vás na nově vlo-
žené zprávy, dozvíte se včas o pořádaných 
akcích a  můžete si prohlédnout fotografie 
nebo dokumenty vyvěšené na úřední des-
ce. Do aplikace se nemusíte registrovat, ne-
poskytujete žádná osobní data.

Jaké informace v aplikaci najdete?

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce,
• fotogalerie,
• aktuality,
• záznamy z úřední desky.

Co k aktivaci aplikace potřebujete?

• Mít chytrý telefon nebo tablet 
s operačním systémem Android či iOS,

• přístup na internet,
• místo v úložišti telefonu cca 13 MB.

Jak si aplikaci stáhnout z Google 
Play nebo z App Store?

1. Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci 
Obchod Play nebo App Store.

2. Do vyhledávacího okna zadejte název 
„V OBRAZE“.

3. Klikněte na Instalovat.

 9 sociálně aktivizační služby pro seniory  
a osoby se zdravotním postižením

ADRESA: Oblačná 450/1, 460 05 Liberec 5
KONTAKT: 485 102 668 (sociální služby)
TURNOV: Antonína Dvořáka 2243, 511 01 
Turnov
KONTAKT: 607 013 206 (sociální služby)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.sdruzenidrak.cz

DÉČKO LIBEREC, z. s.
Poskytuje diskrétní bezplatné 
odborné sociální poradenství v oblasti 
bydlení, rodiny a mezilidských vztahů, 
majetkoprávních vztahů, zadluženosti, 
sociálních dávek a sociálních služeb a další.
ADRESA: Švermova 32, 460 10 Liberec 10 
– Františkov

KONTAKT: 485 152 070, 775 377 657
TURNOV: každé liché pondělí od 10:30 do 
14:30 hod.
KONTAKT: Žižkova 2031, 511 01 Turnov 
(tel.: 777 323 156)
WEBOVÉ STRÁNKY: www.d-os.net

PŮJČOVNY KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK
 9 Zdravotně sociální služby Turnov: 481 

320 112
 9 Občanské sdružení D.R.A.K, z. s.: 485 

102 668
 9 Spokojený domov, o. p. s.: 702 097 558
 9 Centrum pro zdravotně postižené LK: 

488 577 841
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4. Po nainstalování klikněte na položku 
Otevřít (povolit oznámení).

5. Po otevření přidejte vaši obec. Lze sledo-
vat i více obcí a měst.

6. Po výběru obce se data z webu automa-
ticky nahrají do aplikace.

 
Aplikaci si můžete stáhnout pomocí odkazů, 
nebo QR kódů.

Více informací, například jak nastavit sledo-
vání naší obce v  aplikaci najdete na www.
aplikacevobraze.cz.

Služby Czech point, ověřování 
Obecní úřad poskytuje následující 
služby:

• ověřování pravosti podpisu, shodu opisu 
nebo kopie s listinou;

 
• výdej pytlů na tříděný a komunální odpad;

•  příjem plateb místních poplatků:  
za odpady, psy, z ubytovací kapacity, 
z rekreačního a lázeňského pobytu;

•  příjem plateb za vodné a stočné;

•  evidenci obyvatel;

• služby Czech POINT např.: 
- výpis z katastru nemovitostí LV,
- snímky katastrálních map, které slouží 

jako originály a není nutno pro tyto 
snímky jezdit na Katastrální úřad 
do Semil (nově),

- výpis z bodového hodnocení řidiče,
- výpis z insolventního rejstříku,
- výpis z veřejného rejstříku (obchodní 

rejstřík, spolkový rejstřík, nadační 
rejstřík, rejstřík ústavů, rejstřík 
společenství vlastníků jednotek 
a rejstřík obecně prospěšných 
společností),

- výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů,

- výpis z živnostenského rejstříku,
- rejstřík trestů,
- výpis z rejstříku trestů právnických osob

- agendy ISDS (zřízení datové schránky)

Příspěvky do zpravodaje

Vaše názory, připomínky, podněty, 
pozvánky nebo inzeráty můžete zasílat na 
adresu: obec@mirova.cz. V rámci možností 
je budeme uveřejňovat

Žádáme majitele psů, aby z důvodu 
bezpečnosti nenechávali své psy vol‑
ně pobíhat po vsi. AUTOSERVIS | PNEUSERVIS

Chutnovka 76 • 603 769 446 • ales.roszman@seznam.cz

PNEUSERVIS

PNEUHOTEL
*SEZÓNNÍ USKLADNĚNÍ PNEU

OBJEDNÁVKY PNEU
*všech značek + české protektory

*osobních a dodávkových vozů do Ø 24" vč. vyvážení 

•  VEŠKERÉ MECHANICKÉ OPRAVY
•  DIAGNOSTIKA
•  OPRAVY MOTORŮ, VÝMĚNY ROZVODŮ 
•  OPRAVY A VÝMĚNY SPOJEK
•  VÝMĚNY PROVOZNÍCH KAPALIN 
  • OPRAVY, ČIŠTĚNÍ 
   A DESINFEKCE 
   KLIMATIZACÍ 
   VOZIDEL 

INZERCE



Periodický tisk územního samosprávného celku  
vydává

Obec Mírová pod Kozákovem
Chutnovka 36, 511 01 Turnov, IČO: 00275913

www.mirova.cz, e-mail: obec@mirova.cz
Tel.: 481 321 677, 481 321 681

evidováno Ministerstvem kultury ČR pod ev. č. MK ČR E 20577
Zpravodaj vychází 4 x za rok

Uzávěrka vydání 3/2022 byla 15. 9. 2022
Tisk: Tiskárna a Knihárna Zaplatílek, Vesec 66

Distribuce: Česká pošta, s. p.
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